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Sytuacja na frontach tutejszych pocostała na ogół M&G—ia.
Na froncie kauksskim, jak mi zakomunikował prezes kubanskiego
rządu Imanis, znajduje się a Soczi 30.000 kozaków kubańskich z
atamanem Bukretorem, Krugiem i Rządem, 15.000 doncés kompletnie
ndemoralizowanych i 15,000 uciekinierów dońskich, Kutańcy lyric-
fli konie » stosunkowo dobrym stanie, dorley konie potracili, Dot=
klisie daje im sig odczuwać głód, gdyż okolica nie jest » stanie
przeżywić takiej masy ludzi, a zapasy, wysłane a przewidywaniu

tej kstastrofy z Kubani, zostały skierowane na Krym, Dzisiej

Wrangel na skutek ich starań daje im część z tych zapasóz, W

stosunku do armji krymskiej nastrojeni wrogo. Wranglowi nie пода

zapomnieć powieszenie Kulabuchowa. Ost tni o

rym poniżej, rozgoryczenie pogłę ił. Z Dońsomi, którzy sa Bu»

peinie sdemoralisononi, # slych storunk ch, Gru«j roszątkoso

przyjęła kilkuset dośców. Dzisi.j wszystkich, któr:y przeszli

rozbroiła, stanézezo odnoai la się od przyjęcia n=zet testronnych

motywując szą odmosę aprosizecji i обана rozdragnienia

"bolszesikós. Większość кађецаби i ich rząd, o ile otrzym: ją

5

aprozizację z Ki‘yw, chcą przetrzymać się czas dłuższy w Soczi,

a potem zurzganizexszyxc zorganizowasszy powstania kozekda miejs=

comyeh, chcą ruszyć na bolszewików. Szkuro i część generalicji

chce natychmiast naruszyć neutralność Gruzji, przejśćx z Soczi

do Suchumu, a deals] jedynym dostępnym przejściem przez góry

przerzucić się ńs Èutalplsxyxîsk, a stamtąd na Armarmir i Sta=
lropoln. Na razie ab.; otrzymać aprowizację, mająjedpisać aszelką

ką umowę z Ill-angles, ale mi Ixanis kategorycznie z.deklarował;
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1) ze w żadnym wypadku Wrangla nie uznają, 2) poza granice

Kubani nie pójdą, 3) aprowizacji i surowców А. 0. nie dadzą,

4) żądają uznania niezależności Kutsni.= W tej eststniej spra=

wie złożyli memorjał wszystkim Misjom, sle zostali па ogół

chłodno przyjęci co ich ogromnie rozżsliło. Prowadzili tutaj

pertraktacje z Bondarenką i obiecują przysłsć a razie potrze=

by na Ukrainę kilka tysięcy kaxkx kamalerji.

Co do Polski bardzo żywo interesosali się zjazdem w Warsza=

wie i zamierzają przesłać jednemu z zesłanych członków Rady

pàlnomocnictra do mystapienia # Warszasie, Interesowali się

czy mogli by otrzymać w razie zagarnięcia Kubani sa swe surow=

ce materjaly wojskowe, gdyż od koalicji chcą się oswobodzić,

= Na froncie Krymskim bolszewicy przerzucają wojska a dwóch

kieruhkach: na Perekop i na Taman, ale dotychczas ich ataki

odparto. Ns Tenaniu grupują по)яка i przygotowują platformy

dla ciężkich dział przecisko Kerczy . Wysłane torpedowce i

krĄzaunik dla przeszkodzenia tej akeji. Gsţsăââcţţwngel nie

: : 2 : : d : :
zamierza ograniczyc sig do dzinlsn wyłącznie i rozpoczyna

akcję z3cze , 2 dni temu została wysłana uzupełniona dymiz ja

Drogâowêol ggâokrçtzch, aby uczynic {ездит. Mìgjsce des ätu 3

trzymane jest w ścisłej t jemnicy. Wien se statki te

widziane między Sesastopolem i Eupstorjq, praypuszczom więc

ве Беда wysadzone па północ oe Perekopu. РоХо по drugi desant

partyzancki ma pójść na Tiemriuk, na półwyspie Tamonskim. Ja=

ko dowódcę proponowany był Gen. Pokrowski, przeciwko którem

Kubarey zaprobestomali. Muszę zaznaczyć, że podobne już po=

przednie czynione desanty przez gen. Slaszczona nie dały ве=

zultatéa.=

Anglicy zwrócilj się z notą do Generała proponując

mu zaprzestanie dzisłań b zcelosych z bolszewikami i Wszczę=

cia z nimi pertraktacji. Podobno п nocie tej proponują mu swo=

je posrednictro. Dla wyjaśnienia tych spraw został wysłany do

Konstantynépola gen. Śzatiłos. Zasiadamiam o tem Generała

Porzeckiego, aby postarał się ze źródeł tomtejszych wyświetlić

jaki kierunek przyjęły pertraktacje gen. Szatiloma # Dowództ=

mem Wojsk Ententy na wschodzi; # każdym rozie presja anglikom
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w tym kierunku jest bardzo silna; frsncuzi z jmują stonowisko

mniej wyraźne i dzięki temu wpłysy ich szrosły ter-z з porówna=

niu z angielskimi. Gen. Wrangel wobec tego dąży do porozumie=

nia ze wszystkiemi, którzy walczą z tolszesikami a # pierwszym

rzędzie z Polską. Ma też z=miar wysłać w najbliższym czasie

szych przedstawicieli do Warszawy z szerokiemi pełnomocnictwami.

W rozmowie, którą miał z p. Skąpskim bliżej nie określił te=

go, co ma zamisr Polsce zaproponować. Jako kandydaci sa propos

nowani Domidow, znany działacz społeczny, kadet, # stosunku

do Polski życzliwie usposobiony, ( informacje o nim winno po=

siadać M. S. Z.), z Generałóa Józefowicz albo Dziesanosski.

# takim samym ogălnikowym tonie prowadzone tyły pertraktacje

z ukraincami, którzy właściwie z niczem jadą. Zgodzili się tylko

by decyzje w sprawie stosunku Ukrsiny do Rosji odłożyć do czasu

gro tania ogćlnorosyjskiej konstytusnty, przyczem , jek mi Bon=

darenko poufnie zakomunikował, ukrsiney liczą n. to, że zwoła=

na uprzednio konstytusnta ukr ińska wypowie ost:teczne słoso

w tej sprawie, Zastrzegli pozostawienie cs /kosi te władzy admini=

stracy jnej w swych rękach niezależnie od wojsk, które na danym

te ry tor jum znajdozać się mogą. Są to jednak punkty nie skrysta=

lizowanebliżej, gdyż ukrsincy uzalegniaja to wszystko od Pe=

tlury. s

Gen. Wrangel ogłosił rozkaz, x którym określa zasady organi=

zacji rządu 1) Wielkorzadea /:pramitiel:/ i głównodowodzący po=

siada pełnię sładzy cywilnej i sojskowej. Wojska kozsckie zo=

stają tez zastrzeżeń podporządkowane jemu, a kozacy zschozują

tylko samorząd, punkt ten wywołał wielkie rozgoryczenie wśród

kozetma. 2) Przy głównodow. zostały zorganizowane zarządy;

Wojskowy, administracyjny, gospodarczy i spr. zewnętrzny: h. Kie=

roznicy tych działów łącznie z pochnikiem Głównodowodzącego i

Szefem Sztabu tworzą Radę z głosem doredczym.= Skłed osobisty

nie można uwsżsć zs szczęślisy: Otecność: Wiazmitinoxa, Sier=

nackiego, Struwego, a szczególnie ті now nie Wenjomins biskupem

polowym, wskazuje na reakcyjny ch,r;kter rządów. Sttùuè,znany

nam jest ze szych wystąpień w prasie, przecisko wszelkim ten=
ire
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dencjom niezależnościowym na terytorjum Ros ji. Joko punkt 3 projek

towanem było wskrzeszenie senstu zupełnie reakcyjnego, «le potem

W załączeniu oprócz gazet przesyłam odpis listu Wrangla do De=

мира th‘oczhistorycznego posiada onzxàaczenle dla charaktery= ,
o róne 40 ww inm?a a h an & 00 70 eig Shien „Југ–„ид,

:muszę,Z6to jest człowiek bystry, rzutki,  
stykl Wrangla

ale w. pracy nerwośy, łatwo zapalny bez określonego suunto-poglądu

polityecanego i niezmieînìe ambitny.

Zepsucie radiostacji tutejszej pozbawiło nas zupełnie wiado=

mości, mam jednak nadzieję, że skrótce morska stacja w Sewasto=

polu będzie mogła nawiązać stosunki z Warszeaną. Ostatnie depeszę

mieliśmy z 18 i 21/3 i te tak przekręcone, że tylko częściowe mo=

gły być odszyfronane.

Zastępca Szefa Polskiej Misji Wojskosej

/=/Michalski =por.

ZałĄczniki: List gen. Wrangla do gen. Denikina, memorjal Kutsu=

ców, gazety.
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MDRUE WI@OBI 44 VOL RSC
ABAUTANT.%A GSN@RALNA

WARSZAWA
-

Firsuoski|
укстітиті
ARCHIV
"є:-(ФA

   
   

#

497


